
Aanwijzingsbesluit DAEB Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de

Dierenbescherming

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

Gelezen het voorstel aan burgemeester en wethouders d.d. 14 februari 2017, met nr. 63539;

Gelet op artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a en e, van de Gemeentewet;

gelet op artikelen 14 en 106 VWEU en protocol 26;

gelet op het Vrijstellingsbesluit van de Commissie voor diensten van algemeen economisch belang

2012/21/EU, Pb EU L 7/3 van 11 januari 2012 (hierna ook ‘Vrijstellingsbesluit DAEB’);

besluit: de opvang van zwerfdieren aan te wijzen als Dienst van Algemeen Economisch Belang, en

daartoe het aanwijzingsbesluit DAEB Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de Dierenbescherming

vast te stellen

a. Aan te wijzen als Dienst van Algemeen Economisch Belang, de volgende diensten:
• de opvang en verzorging van zwerfdieren die in bewaring worden gegeven bij de gemeente Ede,

gedurende 14 dagen te rekenen vanaf het moment dat deze dieren worden binnengebracht;

• het college is (mede) belast met toezicht op de tenuitvoerlegging hiervan. Zodra de omvang van

deze openbare opdracht wordt verruimd tot nieuwe diensten, dient het aanwijzingsbesluit dien-

overeenkomstig te worden aangepast, binnen de beperkingen van artikel 106, lid 2, van het VWEU

(verdrag betreffende de werking van de Europese Unie).

b. Aard en duur van de openbare dienstverplichtingen:
• de verplichtingen vloeien voort uit artikelen 5:5 juncto 5:8 BW en worden voor een termijn van 7

jaar opgelegd.

c. Betrokken onderneming en het betrokken grondgebied:
• deze verplichting van algemeen economisch belang wordt opgelegd aan Stichting Dierentehuis

De Hof van Ede van de Dierenbescherming en geldt voor het grondgebied van de gemeente Ede.

d. Aard van de uitsluitende of bijzondere rechten, die de ondernemingen zijn toegekend:
• aan Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de Dierenbescherming is een uitsluitend recht

verleend bij besluit van het college van burgemeester en wethouders gebaseerd op Verordening

uitsluitend recht in bewaring gegeven dieren Ede (2017).

e. De parameters voor de berekening, de controle en de herziening van de compensatie:
• zie de samenwerkingsovereenkomst t.a.v. Overeenkomst Ede - Stichting Dierentehuis De Hof van

Ede van de Dierenbescherming met betrekking tot jaarlijks een kostenvergoeding te verstrekken

voor de onder het uitsluitend recht vallende bewaring van zwerfdieren;

f. De regelingen om overcompensatie te vermijden en terug te betalen:
• Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de Dierenbescherming dient een boekhoudkundige

scheiding van kosten en inkomsten verbonden aan publieke activiteiten, zoals de onderhavige,

en kosten en inkomsten verbonden aan andere (private) activiteiten door te voeren;

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede stelt de toegestane compen-

satie overeenkomstig artikel 5 Vrijstellingbesluit DAEB vast. De kosten voor de opvang en verzor-

ging van zwerfdieren bedragen jaarlijks € 1,05 per inwoner exclusief BTW;

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede zal dienstverlening en de fi-

nanciële verantwoording regelmatig (laten) controleren, ten minste ieder jaar gedurende de peri-

ode gedurende welke Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de Dierenbescherming met het

beheer van de in dit besluit genoemde diensten van algemeen economisch belang is belast en

aan het einde van die periode;

• indien op enig moment wordt geconstateerd dat de compensatie die Stichting Dierentehuis De

Hof van Ede van de Dierenbescherming heeft ontvangen de overeenkomstig artikel 5 Vrijstelling-

besluit DAEB vastgestelde toegestane compensatie overschrijdt, zal alle ontvangen overcompen-

satie worden terugbetaald door de Stichting Dierentehuis De Hof van Ede van de Dierenbescher-

ming.

Nr. 28939

GEMEENTEBLAD 1 maart

2017

Officiële uitgave van gemeente Ede.

Gemeenteblad 2017 nr. 28939 1 maart 20171



Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester

en wethouders van Ede, postbus 9022, 6710 HK Ede.

Vastgesteld in de vergadering van 14 februari 2017, zaaknummer 63539,

Burgemeester en wethouders voornoemd,

w.g. VAN DELDEN w.g. VAN DER KNAAP

secretaris burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 28939 1 maart 20172


